[image: Герб района]                                                Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Новоюласенский сельсовет
Красногвардейского района
                                                      Оренбургской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

________2024 г
с. Новоюласка

Об исполнении бюджета муниципального образования
Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области
за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145- ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейский район Оренбургской области, решением Совета депутатов от 26.11.2021 № 12/2 «О Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области» заслушав и обсудив информацию администрации сельсовета об исполнении бюджета муниципального образования Новоюласенский сельсовет за 2023 год, Совет депутатов решил:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новоюласенский сельсовет за 2023 год по доходам в сумме 7465,2 тысячи рублей, по расходам в сумме 7368,2 тысячи рублей, профицит бюджета в сумме 97,0 тысяч рублей.
2. Утвердить:
2.1. Исполнение доходов бюджета муниципального образования Новоюласенский сельсовет по кодам классификации доходов бюджетов в 2023 году согласно приложению № 1.
2.2 Исполнение расходов бюджета муниципального образования Новоюласенский сельсовет по ведомственной структуре расходов бюджета в 2023 году согласно приложению № 2.
2.3. Исполнение расходов бюджета муниципального образования Новоюласенский сельсовет по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в 2023 году согласно приложению № 3.
2.4. Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новоюласенский сельсовет по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов в 2023 году согласно приложению № 4.
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по вопросам финансово-экономического развития и сельскому хозяйству.

Председатель Совета депутатов                                                                              В.И.Фаткеева
Глава сельсовета                                                                                                        С.Н.Бисяева
____  2024 года №
Разослано: в дело, финотдел администрации района, бухгалтеру, депутатам – 5 экз., прокурору района.

image1.jpeg